DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VI – Nº 750 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 12.05.2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 023/2017 – PMS

REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTAS COMEMORATIVAS NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia  30 de maio de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 30 de maio de 2017.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 30 de maio de 2017.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/GLOBAL

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia

RETIRADA DO EDITAL: de 12 de maio de 2017 a 30 de maio de 2017, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 11 de maio de 2017.

FRANCIELE APARECIDA MOÇO RIBEIRO
-PREGOEIRA-

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 024/2017 – PMS
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSILIOS E DESCARTÁVEIS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 05 de junho de 2017
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 05 de junho de 2017
INÍC54IO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 05 de junho de 2017
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR LOTE
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de 12 de maio de 2017 a 05 de junho de 2017, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link  de Licitações.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 11 de maio de 2017.

FRANCIELE APARECIDA MOÇO RIBEIRO
-PREGOEIRA-

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Prazo)
CONTRATO 268/2016- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 033/2016
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 022/2016
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 268/2016
DATA DE ASSINATURA: 19/05/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: EDITORA TRIBUNA DO NORTE S/A
CNPJ Nº: 82.423.096/0001-65
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA IMPRESSA COM ABRANGÊNCIA DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA, LOCAL E REGIONAL, PARA PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS, VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DESTA MUNICIPALIDADE.
VIGÊNCIA INICIAL: 19/05/2016 ATÉ 19/05/2017
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE 19/05/2017 PASSANDO A VENCER EM 19/05/2018.
FUNDAMENTO: O presente aditivo tem por embasamento a manifestação de interesse de continuidade na prestação de serviços realizada pela empresa EDITORA TRIBUNA DO NORTE S/A
que através de requerimento aceita a prorrogação do mesmo sem qualquer aditivo em relação aos preços atualmente praticados, com a respectiva autorização exarada pelo Chefe do Poder
Executivo através de sua assinatura no informado requerimento, bem como, destaca-se, tratar-se de serviço de natureza contínua conforme ditames legais. Desta forma este aditivo
encontra seu fundamento no Art. 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 11 de maio de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal